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ダイワ／バリュー・パートナーズ・
チャイナ・イノベーター・ファンド

★当 ファンドの仕組みは次の通りです。
商品分類 追加型投信／海外／株式
信託期間 2018年11月16日～2045年11月10日
運用方針 信託財産の成長をめざして運用を行ないます。

主要投資
対　　象

当 フ ァ ン ド

イ ．ケイマン籍の外国投資法
人「バリュー・パートナー
ズ・ファンズ・エスピー
シー」が発行する「バ
リュー・パートナーズ・
チャイナＡシェア・イノ
ベーション・ファンド・エ
スピー（クラスＺ）」の投
資証券（円建）

ロ ．ダイワ・マネーアセッ
ト・マザーファンドの受益
証券

ダイワ・マネー
ア セ ッ ト・
マザーファンド

円建ての債券

組入制限

当 フ ァ ン ド の
投資信託証券組入上限比率 無制限

マザーファンドの
株式組入上限比率 純資産総額の10％以下

分配方針

分配対象額は、経費控除後の配当等収益と売
買益（評価益を含みます。）等とし、原則とし
て、基準価額の水準等を勘案して分配金額を
決定します。ただし、分配対象額が少額の場
合には、分配を行なわないことがあります。

運用報告書（全体版）
第14期

（決算日　2025年11月12日）
（作成対象期間　2025年 5 月13日～2025年11月12日）

受益者のみなさまへ

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申
し上げます。
当ファンドは、中国のイノベーション関連

企業の株式に投資することにより、信託財産
の成長をめざしております。当作成期につき
ましてもそれに沿った運用を行ないました。
ここに、運用状況をご報告申し上げます。
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、

お願い申し上げます。

◇TUZ0275420251112◇

■2025年 8 月 6 日付で信託期間終了日を
　2028年11月10日から2045年11月10日に変更しました。



ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

決　　算　　期
基 準 価 額 MSCI China A Index

（税引後配当込み、円換算） 公 社 債
組入比率

投資証券
組入比率

純資産
総　額（分配落） 税込み

分配金
期　中
騰落率 （参考指数） 期　中

騰落率
円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

10期末（2023年11月13日） 13, 440 0 4. 9 16, 340 △ 1. 4 ― 99. 0 8, 171
11期末（2024年 5 月13日） 12, 934 0 △ 3. 8 17, 150 5. 0 0. 0 99. 2 5, 608
12期末（2024年11月12日） 14, 563 150 13. 8 19, 655 14. 6 0. 0 99. 0 4, 187
13期末（2025年 5 月12日） 13, 440 0 △ 7. 7 17, 151 △  12. 7 0. 0 99. 4 2, 832 
14期末（2025年11月12日） 15, 936 1, 200 27. 5 23, 214 35. 3 0. 0 97. 2 2, 762

（注 1）基準価額の騰落率は分配金込み。
（注 2） MSCI China A Index（税引後配当込み、円換算）は、MSCI Inc. （ ｢ＭＳＣＩ｣ ）の承諾を得て、MSCI China A Index（税引後配当込み、

人民元ベース）をもとに円換算し、当ファンド設定日を10, 000として大和アセットマネジメントが計算したものです。MSCI China A Index
（税引後配当込み、人民元ベース）は、ＭＳＣＩ Inc. が開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はＭＳＣＩ
に帰属します。またＭＳＣＩは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。本ファンドは、ＭＳＣＩによって
保証、推奨、または宣伝されるものではなく、ＭＳＣＩは本ファンドまたは本ファンドが基づいているインデックスに関していかなる責任も
負いません。免責事項全文についてはこちらをご覧ください。［https://www.daiwa-am.co.jp/specialreport/globalmarket/notice.html ］

（注 3）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、現地前営業日の終値を採用しています。
（注 4）指数値は、指数提供会社により過去に遡って修正される場合があります。上記の指数は直近で知り得るデータを使用しております。
（注 5）公社債組入比率は、マザーファンドの組入比率を当ファンドベースに換算したものを含みます。
（注 6）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除きます。

 最近5期の運用実績
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■基準価額・騰落率
期　首：13, 440円
期　末：15, 936円（分配金1, 200円）
騰落率：27. 5％（分配金込み）
■基準価額の主な変動要因

「チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）」の投資証券を通じて、中国のイ
ノベーション関連企業の株式（ＤＲ（預託証券）を含みます。以下同じ。）に投資を行い運用した
結果、株式市況が上昇したことや為替が対円で上昇（円安）したことがプラス要因となり、基準価
額は上昇しました。当作成期の中国・香港株式市況については「投資環境について」をご参照くだ
さい。
※チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）：バリュー・パートナーズ・チャ
イナＡシェア・イノベーション・ファンド・エスピー（クラスＺ）

基準価額等の推移について 

運用経過

＊ 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを
示すものです。
＊ 分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります（分配金を自動的に再投資するコースがないファンドも
あります）。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（円）
20, 000

18, 000

16, 000

14, 000

12, 000

10, 000

（億円）
50

40

30

20

10

0
期　首

（2025. 5. 12）
期　末

（2025. 11. 12）

基準価額（左軸）　　　　分配金再投資基準価額（左軸）　　　　純資産総額（右軸）
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（注）分配金再投資基準価額は、当作成期首の基準価額をもとに指数化したものです。
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 年　　月　　日
基　 準　 価 　額 MSCI China A Index

（税引後配当込み、円換算） 公 社 債
組入比率

投資証券
組入比率

騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率
円 ％ ％ ％ ％

（期首）2025年 5 月12日 13, 440 ― 17, 151 ― 0. 0 99. 4
5 月末 13, 518 0. 6 17, 091 △ 0. 3 0. 0 99. 0
6 月末 13, 526 0. 6 17, 675 3. 1 0. 0 99. 5
7 月末 14, 494 7. 8 19, 480 13. 6 0. 0 99. 3
8 月末 15, 361 14. 3 21, 081 22. 9 0. 0 99. 4
9 月末 17, 512 30. 3 22, 320 30. 1 0. 0 99. 1
10月末 17, 706 31. 7 23, 528 37. 2 0. 0 99. 3

（期末）2025年11月12日 17, 136 27. 5 23, 214 35. 3 0. 0 97. 2
（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。
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■中国・香港株式市況
中国・香港株式市況は上昇しました。
中国・香港株式市況は、当作成期首から2025年 7 月下旬にかけて、米国との通商協議の進展期待
や、政府が過剰生産や過度な価格競争の抑制を本格化させるとの観測から上昇しました。 9月にか
けては、政治局会議への失望感や利益確定の売りが重しとなる場面も見られたものの、中国のＡＩ
（人工知能）新興企業であるDeepSeek が中国製半導体との互換性を最適化した次世代モデルの
生成ＡＩを発表したことにより、期待が高まったＡＩ・半導体関連銘柄を中心に続伸しました。そ
の後、中国が対米貿易を巡り強硬姿勢を示したことで、米中対立への警戒感から反落する場面も見
られましたが、過度な懸念の後退や当局による追加の支援策への期待から、当作成期末にかけて下
げ幅を縮小する展開となりました。
■為替相場
対円為替相場は、中国・人民元、香港ドルともに上昇（円安）しました。
為替相場では、自民党総裁選挙の結果を受けて大幅に円安米ドル高が進行したことなどから、中
国・人民元、香港ドルともに対円で上昇しました。

投資環境について （2025. 5. 13 ～ 2025. 11. 12）

前作成期末における「今後の運用方針」

■当ファンド
「チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）」への投資割合を高位に維持する
ことによって、中国のイノベーション関連企業の株式に投資し、信託財産の成長をめざします。
■チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）
1 ．主として、中国のイノベーション関連企業の株式に投資を行い、信託財産の中長期的な成長を
めざします。
※ 1  当ファンドにおける中国のイノベーション関連企業とは、中国に主たる拠点を有している、

中国国内の株式市場に上場している、収益の大部分を中国であげているもしくは主たるビジ
ネスを中国で行っている企業のうち、テクノロジー関連ビジネス、消費関連サービス、ヘル
スケアビジネス、金融ビジネスなどの分野で革新的な企業をいいます。

※ 2  中国Ａ株投資にあたっては、現物株式に加え、個別株式等の価格変動に運用成果が連動する
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■当ファンド
当ファンドは、「チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）」と「ダイワ・マ
ネーアセット・マザーファンド」に投資するファンド・オブ・ファンズであり、当作成期を通じて
「チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）」への投資割合を高位に維持しまし
た。

■チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）
主として、中国のイノベーション関連企業の株式への投資を通し、信託財産の中長期的な成長を
めざして運用を行いました。市場別では深センＡ株市場、上海Ａ株市場、香港市場、業種別では資
本財・サービス、情報技術、一般消費財・サービスの銘柄を中心としたポートフォリオ構成としま
した。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行いました。

ポートフォリオについて （2025. 5. 13 ～ 2025. 11. 12）

有価証券等にも投資する場合があります。
2．ポートフォリオの構築にあたっては、以下の方針を基本とします。
・財務状況、収益性およびバリュエーションなどをもとに定量的なスクリーニングを行い、銘柄
の絞込みを行います。
・選定された銘柄について、財務分析や企業訪問を含む全方位的なボトムアップ・アプローチを
用いたファンダメンタル分析を行います。
・各銘柄の本源的価値からの割安度合いや株価が是正されるきっかけとなる事象にもとづく確信
度合いなどを勘案し、ポートフォリオを構築します。

3．為替変動リスクを回避するための為替ヘッジは原則として行いません。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行います。
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当作成期の 1万口当り分配金（税込み）は下記「分配原資の内訳（ 1万口当り）」の「当期分配金
（税込み）」欄をご参照ください。
収益分配金の決定根拠は下記「収益分配金の計算過程（ 1万口当り）」をご参照ください。
なお、留保益につきましては、運用方針に基づき運用させていただきます。

分配金について

当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークを設けておりません。
以下のグラフは、当ファンドの基準価額と参考指数との騰落率の対比です。

（％）
40. 0
35. 0
30. 0
25. 0
20. 0
15. 0
10. 0
5. 0
0. 0

当　期
（2025. 5. 12～2025. 11. 12）

基準価額
MSCI China A Index
（税引後配当込み、円換算）

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

ベンチマークとの差異について

 ■分配原資の内訳（ 1万口当り）

項 目
当 期

2025年 5 月13日
～2025年11月12日

当期分配金（税込み） （円） 1,200 
対基準価額比率 （％） 7. 00 
当期の収益 （円） 685 
当期の収益以外 （円） 514 

翌期繰越分配対象額 （円） 5, 935 
（注 1） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価

証券売買等損益」から分配に充当した金額です。また、「当期の収益以外」
は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

（注 2） 円未満は切捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金
（税込み）に合致しない場合があります。

（注 3） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分
配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なります。

（注 4） 投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価
額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額の分配金をお
支払いすることはございません。

 ■収益分配金の計算過程（ 1万口当り）
項 目 当 期

（ａ）経費控除後の配当等収益 0. 54円
（ｂ）経費控除後の有価証券売買等損益 684. 98　
（ｃ）収益調整金 6, 085. 56　
（ｄ）分配準備積立金 364. 70　
（ｅ）当期分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 7, 135. 80　
（ｆ）分配金 1, 200. 00　
（ｇ）翌期繰越分配対象額（ｅ－ｆ） 5, 935. 80　
（注） を付した該当項目から分配金を計上しています。
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■当ファンド
「チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）」への投資割合を高位に維持する
ことによって、中国のイノベーション関連企業の株式に投資し、信託財産の成長をめざします。
■チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）
1 ．主として、中国のイノベーション関連企業の株式に投資を行い、信託財産の中長期的な成長を
めざします。
2．ポートフォリオの構築にあたっては、以下の方針を基本とします。
・財務状況、収益性およびバリュエーションなどをもとに定量的なスクリーニングを行い、銘柄
の絞込みを行います。
・選定された銘柄について、財務分析や企業訪問を含む全方位的なボトムアップ・アプローチを
用いたファンダメンタル分析を行います。
・各銘柄の本源的価値からの割安度合いや株価が是正されるきっかけとなる事象にもとづく確信
度合いなどを勘案し、ポートフォリオを構築します。

3．為替変動リスクを回避するための為替ヘッジは原則として行いません。
■ダイワ・マネーアセット・マザーファンド
流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによる運用を行います。

今後の運用方針
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1万口当りの費用の明細

項　　　目
当　　期

（2025. 5. 13～2025. 11. 12） 項　　目　　の　　概　　要
金　額 比　率

信 託 報 酬 94円 0. 624％
信託報酬＝当作成期中の平均基準価額×信託報酬率
　　　　　当作成期中の平均基準価額は15, 117円です。

（投 信 会 社） （29） （0. 194）
投信会社分は、ファンドの運用と調査、受託会社への運用指図、基準価
額の計算、法定書面等の作成等の対価

（販 売 会 社） （63） （0. 416）
販売会社分は、運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファンドの
管理、購入後の情報提供等の対価

（受 託 会 社） （2） （0. 014） 受託会社分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

売買委託手数料 ― ―
売買委託手数料＝当作成期中の売買委託手数料／当作成期中の平均受益
権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

有価証券取引税 ― ―
有価証券取引税＝当作成期中の有価証券取引税／当作成期中の平均受益
権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

そ の 他 費 用 1 0. 004 その他費用＝当作成期中のその他費用／当作成期中の平均受益権口数

（監 査 費 用） （1） （0. 004） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

合　　　　 計 95 0. 628

（注 1）当作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便
法により算出した結果です。

（注 2）各金額は項目ごとに円未満を四捨五入してあります。
（注 3）各比率は 1万口当りのそれぞれの費用金額を当作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、小数点第 3位未満を四捨五

入してあります。
（注 4）組み入れているマザーファンドがある場合、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当該マザーファンドが支払っ

た金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）がある場合、
各項目の費用は、当該投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「 1万
口当りの費用の明細」が取得できるものについては「組入上位ファンドの概要」に表示することとしております。
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド
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参考情報
■総経費率

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額を、期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（ 1口当り）
を乗じた数で除した総経費率（年率）は2. 43％です。

総経費率
2. 43％

運用管理費用
（投信会社）
0. 38％

運用管理費用
（販売会社）
0. 83％

運用管理費用
（受託会社）
0. 03％

その他費用
0. 01％

運用管理費用
0. 87％

運用管理費用以外
0. 32％

　投資先
ファンド
1. 19％ 

当ファンド
1. 25%

総経費率　（　①　＋　②　＋　③　） 2. 43％
①当ファンドの費用の比率 1. 25％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0. 87％
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0. 32％

（注 1）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注 2）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注 3）投資先ファンドにおいて、上記以外に含まれていない費用は認識しておりません。
（注 4）各比率は、年率換算した値です。
（注 5）①の費用は、 1万口当りの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注 6）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
（注 7）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注 8）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

 ■利害関係人との取引状況等
 （1） 当ファンドにおける当作成期中の利害関係人との取引
状況

当作成期中における利害関係人との取引はありません。

 （2） ダイワ・マネーアセット・マザーファンドにおける当
作成期中の利害関係人との取引状況

（2025年 5 月13日から2025年11月12日まで）
決 算 期 当 期

区 分 買付額等
A

う ち 利 害
関係人との
取引状況 B

B/A 売付額等
C

う ち 利 害
関係人との
取引状況D

D/C

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 1, 398 399 28. 6 ― ― ―
コール・ローン 46, 332 ― ― ― ― ―
（注）平均保有割合0. 0％
※ 平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該ベビーファン
ドのマザーファンド所有口数の割合。

 （3） 当作成期中の売買委託手数料総額に対する利害関係人
への支払比率
　当作成期中における売買委託手数料の利害関係人へ
の支払いはありません。

※ 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第 1項に規定される
利害関係人であり、当作成期における当ファンドに係る利害関係人とは、大和証
券株式会社です。

 ■組入資産明細表
（1）ファンド・オブ・ファンズが組み入れた邦貨建ファン
ドの明細

フ　ァ　ン　ド　名 当　　　　期　　　　末
口　　数 評 価 額 比　率

千口 千円 ％
外国投資証券
（ケイマン諸島）
VALUE PARTNERS CHINA 
A-SHARE INNOVATION 
FUND SP - CLASS Z （ACC） 
（JPY） SHARES

108. 487303 2, 683, 758 97. 2 

（注 1）比率欄は純資産総額に対する評価額の比率。
（注 2）評価額の単位未満は切捨て。

（2）親投資信託残高

種　　　　　類 期　　首 当　　 期 　　末
口　　数 口　　数 評 価 額

千口 千口 千円
ダイワ・マネーアセット・
マザーファンド 1 1 1 

（注）単位未満は切捨て。

 ■投資信託財産の構成
2025年11月12日現在

項　　　　　目 当　　　期　　　末
評　価　額 比　　 率

千円 ％
投資証券 2, 683, 758 89. 7 
ダイワ・マネーアセット・
マザーファンド 1 0. 0 

コール・ローン等、その他 307, 843 10. 3 
投資信託財産総額 2, 991, 604 100. 0 
（注）評価額の単位未満は切捨て。

 ■売買および取引の状況
投資証券

（2025年 5 月13日から2025年11月12日まで）
買　　　　付 売　　　　付

口　　数 金　　額 口　　数 金　　額

外国
（邦貨建）

千口 千円 千口 千円
VALUE PARTNERS CHINA A-SHARE INNOVATION FUND SP 
- CLASS Z（ACC）（JPY） SHARES（ケイマン諸島） 3. 086147 70, 000 40. 631209 961, 800 

（注 1）金額は受渡し代金。
（注 2）金額の単位未満は切捨て。
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

 ■資産、負債、元本および基準価額の状況
2025年11月12日現在

項　　　　　目 当　　期　　末
（Ａ）資産 2, 991, 604, 689円

コール・ローン等 307, 843, 808
投資証券（評価額） 2, 683, 758, 901
ダイワ・マネーアセット・
マザーファンド（評価額） 1, 980

（Ｂ）負債 229, 206, 214
未払収益分配金 208, 014, 483
未払解約金 2, 546, 124
未払信託報酬 18, 522, 206
その他未払費用 123, 401

（Ｃ）純資産総額（Ａ－Ｂ） 2, 762, 398, 475
元本 1, 733, 454, 031
次期繰越損益金 1, 028, 944, 444

（Ｄ）受益権総口数 1, 733, 454, 031口
1 万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 15, 936円

＊ 期首における元本額は2, 107, 292, 257円、当作成期間中における追加設定元本額
は114, 506, 516円、同解約元本額は488, 344, 742円です。
＊当期末の計算口数当りの純資産額は15, 936円です。

 ■損益の状況
当期  自 2025年 5 月13日  至 2025年11月12日

項　　　　　目 当　　　　期
（Ａ）配当等収益 98, 416円

受取利息 98, 416
（Ｂ）有価証券売買損益 634, 853, 536

売買益 756, 490, 833
売買損 △ 121, 637, 297

（Ｃ）信託報酬等 △ 18, 645, 607
（Ｄ）当期損益金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） 616, 306, 345
（Ｅ）前期繰越損益金 △ 434, 252, 863
（Ｆ）追加信託差損益金 1, 054, 905, 445

（配当等相当額） （ 643, 872, 199）
（売買損益相当額） （ 411, 033, 246）

（Ｇ）合計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ） 1, 236, 958, 927
（Ｈ）収益分配金 △ 208, 014, 483

次期繰越損益金（Ｇ＋Ｈ） 1, 028, 944, 444
追加信託差損益金 1, 028, 944, 444
（配当等相当額） （ 643, 872, 199）
（売買損益相当額） （ 385, 072, 245）

（注 1） 信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しておりま
す。

（注 2） 追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る
場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

（注 3） 収益分配金の計算過程は下記「収益分配金の計算過程（総額）」をご参照
ください。

■収益分配金の計算過程（総額）
項　　　　目 当　　　期

（ａ）経費控除後の配当等収益 94, 687円
（ｂ）経費控除後の有価証券売買等損益 118, 738, 963　
（ｃ）収益調整金 1, 054, 905, 445　
（ｄ）分配準備積立金 63, 219, 832　
（ｅ）当期分配対象額（ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ） 1, 236, 958, 927　
（ｆ）分配金 208, 014, 483　
（ｇ）翌期繰越分配対象額（ｅ－ｆ） 1, 028, 944, 444　
（ｈ）受益権総口数 1, 733, 454, 031口
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

  《お知らせ》
  ■信託期間の延長について
　2025年 8 月 6 日付で信託期間終了日を2028年11月10日から2045年11月10日に変更しました。

 収 益 分 配 金 の お 知 ら せ
1 万 口 当 り 分 配 金 （税 込 み） 1, 200円

●〈分配金再投資コース〉をご利用の方の税引き分配金は、決算日現在の基準価額に基づいて自動的に再投資いたしました。

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。
・分配落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、残りの額が普通分配金です。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時における個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）
を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

チャイナＡシェア・イノベーション・ファンド（クラスＺ）

　当ファンド（ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド）はケイマン籍の外国投資法人「バ
リュー・パートナーズ・ファンズ・エスピーシー」が発行する「バリュー・パートナーズ・チャイナＡシェア・イノベー
ション・ファンド・エスピー（クラスＺ）」の投資証券（円建）を主要投資対象としております。以下の内容は、直近で入
手可能な Financial Statements 等から抜粋し、編集および一部翻訳したものです。

貸借対照表
2025年 3 月31日

米ドル
資産
金融資産（損益通算後の公正価値による評価額） 19, 507, 032
ブローカーに対する未収金 248, 456
未収配当金、未収利息、その他未収金 819
現金および現金同等物 1, 347, 157

資産合計 21, 103, 464

負債
ブローカーに対する未払金 275, 476
償還未払金 282, 276
未払運用会社報酬 11, 275
未払金、その他未払費用 25, 743

負債合計（償還可能資本参加型受益証券の保有者に帰属する純資産を除く） 594, 770

償還可能資本参加型受益証券の保有者に帰属する純資産 20, 508, 694

負債合計 21, 103, 464

償還可能資本参加型受益証券 1口当り純資産
　クラスA（米ドル建）3, 442口 102. 14
　クラスZ（円建） 147, 433口 136. 72
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

損益計算書
2025年 3 月31日に終了した会計年度

米ドル
収益
配当収益 355, 300 
その他収益 254 
受取利息 18, 042 
金融資産（損益通算後の公正価値による評価額）に係る純実現損益 1, 317, 882 
金融資産（損益通算後の公正価値による評価額）に係る評価損益の変動 3, 554, 298 
外国為替純損益 （32, 929）

5, 212, 847 

費用
運用会社報酬 171, 293 
管理会社報酬および保管会社報酬 66, 523 
取引費用 140, 988 
監査報酬 29, 557 
弁護士費用および専門家報酬 11, 629 
その他の営業費用 38, 287 

458, 277 

税引前損失 4, 754, 470 

源泉徴収税 33, 207 

運用の結果による償還可能資本参加型受益証券保有者に帰属する純資産の増減 4, 721, 363 
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

組入明細表
2025年 3 月31日現在

保有銘柄 保有数
公正価値による

評価額
米ドル

純資産に
占める比率
（％）

金融資産（損益通算後の公正価値による評価額）
上場株式
中国
Amlogic Shanghai Co Ltd A SHARES （SHHK） 28, 713 330, 028 1. 61 
Anji Microelectronics Technology Shanghai Co Ltd A SHARES （SHHK） 9, 138 211, 437 1. 03 
BYD Co Ltd A SHARES （SZHK） 33, 200 1, 714, 348 8. 35 
Changzhou Xingyu Automotive Lighting Systems Co Ltd A SHARES （SHHK） 13, 500 256, 099 1. 25 
China Life Insurance Co Ltd A SHARES （SHHK） 62, 000 321, 089 1. 57 
China Merchants Bank Co Ltd A SHARES （SHHK） 141, 800 845, 491 4. 12 
China Tower Corp Ltd H SHARES 54, 500 73, 275 0. 36 
China Yangtze Power Co Ltd A SHARES （SHHK） 109, 100 417, 899 2. 04 
Contemporary Amperex Technology Co Ltd A SHARES （SZHK） 56, 560 1, 970, 481 9. 60 
East Money Information Co Ltd A SHARES （SZHK） 69, 500 216, 149 1. 05 
GigaDevice Semiconductor （Beijing） Inc A SHARES （SHHK） 6, 469 104, 141 0. 51 
JCET Group Co Ltd A SHARES （SHHK） 107, 000 515, 966 2. 52 
Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals Co Ltd A SHARES （SHHK） 23, 500 159, 250 0. 78 
Jiangsu Zhongtian Technology Co Ltd A SHARES （SHHK） 58, 100 116, 515 0. 57 
Kunming Pharmaceutical Corp. 34, 200 81, 116 0. 40 
Luxshare Precision Industry Co Ltd A SHARES （SZHK） 255, 825 1, 440, 806 7. 03 
Midea Group Co Ltd A SHARES （SZHK） 42, 900 463, 844 2. 26 
Mixue Group 1, 800 97, 451 0. 48 
NARI Technology Co Ltd A SHARES （SHHK） 376, 404 1, 135, 386 5. 53 
NAURA Technology Group Co Ltd A SHARES （SZHK） 10, 700 613, 088 2. 99 
Ningbo Tuopu Group Co Ltd A SHARES （SHHK） 23, 459 186, 663 0. 91 
Ping An Insurance （Group） Co of China Ltd A SHARES （SHHK） 117, 200 833, 442 4. 06 
Sany Heavy Industry Co Ltd A SHARES （SHHK） 239, 600 629, 337 3. 07 
Shanghai United Imaging Healthcare Co Ltd 627 10, 535 0. 05 
Shenzhen Inovance Technology Co Ltd A SHARES （SZHK） 98, 186 921, 910 4. 50 
Sieyuan Electric Co Ltd A SHARES （SZHK） 12, 800 133, 989 0. 65 
Smartsens Technology Shanghai Co Ltd 16, 114 215, 377 1. 05 
Tsingtao Brewery Co Ltd H SHARES 6, 000 43, 188 0. 21 
Xuji Electric Co Ltd A SHARES （SZHK） 85, 200 285, 162 1. 39 
Yunnan Aluminium Co Ltd 60, 190 143, 754 0. 70 
Zhejiang China Commodities City Group Co. ,  Ltd. 3, 536 7, 418 0. 04 
Zhejiang Sanhua Intelligent Controls Co Ltd A SHARES （SZHK） 98, 971 393, 004 1. 92 
Zhuzhou CRRC Times Electric Co Ltd H SHARES 28, 400 117, 544 0. 57 

15, 005, 181 73. 17 
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ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド

保有銘柄 保有数
公正価値による

評価額
米ドル

純資産に
占める比率
（％）

香港 ‒ その他
Abbisko Cayman Ltd 65, 000 70, 849 0. 35 
Akeso Inc 17, 000 166, 506 0. 81 
Alibaba Group Holding Ltd 7, 100 116, 814 0. 57 
China Resources Beer （Holdings） Co Ltd 12, 000 43, 342 0. 21 
Cowell e Holdings Inc. 57, 000 210, 273 1. 03 
H World Group Ltd 16, 600 60, 917 0. 30 
Lenovo Group Ltd 304, 000 409, 507 2. 00 
Meituan 28, 200 564, 732 2. 75 
Tencent Holdings Ltd 22, 400 1, 430, 969 6. 98 
Tingyi （Cayman Islands） Holding Corp 26, 000 43, 646 0. 21 
Uni-President China Holdings Ltd 36, 000 41, 414 0. 20 
Xiaomi Corp 177, 200 1, 120, 610 5. 46 

4, 279, 579 20. 87 

P ノート
香港 ‒ その他
CICC Financial Trading Ltd （Centre Testing International Group Co Ltd A SHARES） P-note 1/4/2027 68, 165 121, 060 0. 59 

121, 060 0. 59 

米国預託証券
香港 ‒ その他
Atour Lifestyle Holdings Ltd ADR 3, 570 101, 210 0. 49 

101, 210 0. 49 

金融資産合計（損益通算後の公正価値による評価額） 19, 507, 032 95. 12 

現金および現金同等物 1, 347, 157 6. 57 
その他純負債 （345, 495） （1. 69）

純資産 20, 508, 694 100. 00 
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ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

 ＜補足情報＞
当ファンド（ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド）が投資対象としている「ダイ
ワ・マネーアセット・マザーファンド」の決算日（2024年12月 9 日）と、当ファンドの決算日が異なっておりますの
で、当ファンドの決算日（2025年11月12日）現在におけるダイワ・マネーアセット・マザーファンドの組入資産の内容
等を掲載いたしました。

 ■ダイワ・マネーアセット・マザーファンドの主要な売買銘柄
公　 社　 債

（2025年 5 月13日から2025年11月12日まで）
買　　　　　　　　　　　付 売　　　　　　　　　　　付

銘　　　　　　柄 金 額 銘　　　　　　柄 金 額
千円 千円

1331国庫短期証券  2025/12/15 439, 529 
1314国庫短期証券  2025/9/22 199, 818 
1333国庫短期証券  2025/12/22 199, 768 
1312国庫短期証券  2025/9/16 189, 801 
1322国庫短期証券  2025/11/4 179, 822 
1306国庫短期証券  2025/8/18 129, 931 
1309国庫短期証券  2025/9/1 59, 937 
（注 1）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注 2）単位未満は切捨て。

 （2）国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
2025年11月12日現在

区　　　分 銘　　　　　柄 年 利 率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

国債証券 1331国庫短期証券 ― 440, 000 439, 825 2025/12/15 
1333国庫短期証券 ― 200, 000 199, 898 2025/12/22 

合　　計
銘 柄 数 2銘柄 

金　　 額 640, 000 639, 723 
（注）単位未満は切捨て。

 ■組入資産明細表
下記は、2025年11月12日現在におけるダイワ・マネーアセット・マザーファンド（1, 167, 959千口）の内容です。

 （1）国内（邦貨建）公社債（種類別）
2025年11月12日現在

区 分 額　面　金　額 評 価 額 組入比率
うちＢＢ格
以 下 組 入
比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
5年以上 2年以上 2年未満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国債証券 640, 000 639, 723 54. 7 ― ― ― 54. 7 

（注 1）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注 2）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注 3）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。
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大和アセットマネジメント株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
https://www.daiwa-am.co.jp/

ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

運用報告書　第13期（決算日　2024年12月９日）

（作成対象期間　2023年12月12日～2024年12月９日）

ダイワ・マネーアセット・マザーファンドの運用状況をご報告申し上げます。

★当ファンドの仕組みは次の通りです。
運 用 方 針 安定した収益の確保をめざして安定運用を行ないます。
主 要 投 資 対 象 円建ての債券
株 式 組 入 制 限 純資産総額の10％以下
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ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率
円 ％ ％

(期首)2023年12月11日 9,974 － －
12月末 9,974 0.0 －

2024年１月末 9,973 △0.0 －
２月末 9,973 △0.0 －
３月末 9,973 △0.0 59.1
４月末 9,973 △0.0 60.1
５月末 9,974 0.0 84.9
６月末 9,974 0.0 58.2
７月末 9,974 0.0 56.6
８月末 9,975 0.0 70.5
９月末 9,976 0.0 69.2
10月末 9,976 0.0 61.6
11月末 9,977 0.0 59.6

(期末)2024年12月９日 9,977 0.0 56.7
（注１）騰落率は期首比。
（注２）公社債組入比率は新株予約権付社債券（転換社債券）および債券先物を除

きます。
（注３）当ファンドは、安定した収益の確保をめざして安定運用を行っており、ベ

ンチマークおよび参考指数はありません。

■当作成期中の基準価額と市況等の推移
（円）

9,972

9,974

9,976

9,978

期　首
（2023.12.11）

期　末
（2024.12.９）

基準価額

《運用経過》
◆基準価額等の推移について
【基準価額・騰落率】
　期首：9,974円　期末：9,977円　騰落率：0.0％
【基準価額の主な変動要因】
　短期の国債およびコール・ローン等の利回りが低位で推移したこと
などから、基準価額はおおむね横ばいとなりました。
◆投資環境について
○国内短期金融市況
　当作成期首より2024年２月までは、日銀のマイナス金利政策を
背景に、国庫短期証券（３カ月物）の利回りはおおむねマイナス圏
で推移しました。その後、３月に日銀はマイナス金利政策を解除し
ましたが、緩和的な金融環境が継続する中、国庫短期証券（３カ月

物）の利回りは低位で推移しました。
◆前作成期末における「今後の運用方針」
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等に
よる運用を行う方針です。
◆ポートフォリオについて
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローンによ
る運用を行いました。
◆ベンチマークとの差異について
　当ファンドは運用の評価または目標基準となるベンチマークおよび
参考指数を設けておりません。

《今後の運用方針》
　流動性や資産の安全性に配慮し、短期の国債やコール・ローン等によ
る運用を行う方針です。

■１万口当りの費用の明細
項 目 当 期

売買委託手数料 －円
有価証券取引税 －
その他費用 －

合　　計 －
（注１）費用の項目および算出法については前掲しております項目の概要をご参照

ください。
（注２）項目ごとに円未満を四捨五入してあります。

■主要な売買銘柄
　公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
当 期

買 付 売 付
銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円
1258国庫短期証券  2024/12/23 179,982
1219国庫短期証券  2024/6/24 173,997
1239国庫短期証券  2024/9/24 149,999
1247国庫短期証券  2024/11/5 59,988
1266国庫短期証券  2025/2/10 49,998
1245国庫短期証券  2024/10/21 39,996
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）単位未満は切捨て。

■売買および取引の状況
　公　社　債

（2023年12月12日から2024年12月９日まで）
買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円
国債証券 653,962 －

(424,000)
（注１）金額は受渡し代金（経過利子分は含まれておりません）。
（注２）(　 )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれておりません。
（注３）単位未満は切捨て。
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ダイワ・マネーアセット・マザーファンド

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2024年12月９日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資産 405,956,176円

コール・ローン等 175,959,938
公社債(評価額) 229,996,238

(Ｂ) 負債 －
(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 405,956,176

元本 406,872,006
次期繰越損益金 △    915,830

(Ｄ) 受益権総口数 406,872,006口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,977円

＊期首における元本額は237,822,978円、当作成期間中における追加設定元本額
は798,521,779円、同解約元本額は629,472,751円です。
＊当期末における当マザーファンドを投資対象とする投資信託の元本額：
ダイワ債券コア戦略ファンド（為替ヘッジあり） 999円
ダイワ債券コア戦略ファンド（為替ヘッジなし） 999円
通貨選択型ダイワ米国株主還元株αクワトロプレミアム（毎月分配型） 1,995円
通貨選択型ダイワ米国株主還元株αクワトロプレミアム（年２回決算型） 1,999円
ダイワ米国株主還元株ツインαプレミアム（毎月分配型） 1,101円
ダイワ米国株主還元株ツインαプレミアム（年２回決算型） 1,702円
ダイワ米国株主還元株ファンド 1,043円
ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジあり） 1,952円
ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジなし） 1,908円
ダイワ／バリュー・パートナーズ・チャイナ・イノベーター・ファンド 1,978円
世界Ｍ＆Ａ戦略株ファンド 1,602円
ダイワ・ブラジル・レアル債α（毎月分配型）－スーパー・ハイインカム－　α50コース 49,911円
ダイワ・ブラジル・レアル債α（毎月分配型）－スーパー・ハイインカム－　α100コース 49,911円
Ｓ＆Ｐ500（マルチアイ搭載） 106,168,088円
ｉＦｒｅｅＥＴＦ　Ｓ＆Ｐ500ダブルインバース 300,585,799円
ダイワ・スイス高配当株ツインα（毎月分配型） 1,019円
＊当期末の計算口数当りの純資産額は9,977円です。
＊当期末の純資産総額が元本額を下回っており、その差額は915,830円です。

■損益の状況
当期　自2023年12月12日　至2024年12月９日

項 目 当 期
(Ａ) 配当等収益 146,307円

受取利息 159,075
支払利息 △   12,768

(Ｂ) 有価証券売買損益 100
売買益 100

(Ｃ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 146,407
(Ｄ) 前期繰越損益金 △  621,909
(Ｅ) 解約差損益金 1,591,751
(Ｆ) 追加信託差損益金 △2,032,079
(Ｇ) 合計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  915,830

次期繰越損益金(Ｇ) △  915,830
（注１）解約差損益金とは、一部解約時の解約価額と元本との差額をいい、元本を

下回る場合は利益として、上回る場合は損失として処理されます。
（注２）追加信託差損益金とは、追加信託金と元本との差額をいい、元本を下回る

場合は損失として、上回る場合は利益として処理されます。

■投資信託財産の構成
2024年12月９日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

公社債 229,996 56.7
コール・ローン等、その他 175,959 43.3
投資信託財産総額 405,956 100.0
（注）評価額の単位未満は切捨て。

■組入資産明細表
(1) 国内（邦貨建）公社債（種類別）
作 成 期 当 期 末

区 分 額面金額 評 価 額 組入比率
うちＢＢ
格 以 下
組入比率

残存期間別組入比率
５年以上 ２年以上 ２年未満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国債証券 230,000 229,996 56.7 － － － 56.7
（注１）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注２）額面金額、評価額の単位未満は切捨て。
（注３）評価額および格付情報については金融商品取引業者、価格情報会社等より

データを入手しています。

(2) 国内（邦貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

区 分 銘 柄 年利率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

国債証券 1258国庫短期証券 － 180,000 179,997 2024/12/23
1266国庫短期証券 － 50,000 49,999 2025/02/10

合計 銘柄数 2銘柄
金 額 230,000 229,996

（注）単位未満は切捨て。
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